In §. Pupillus. Argumenta.

1. Pupillus quando per patientiam non obligetur.
2. Furiosus consentire non potest.
3. Pupillus agere potest ratione iniuriæ sibi illatæ.
4. Pupillus quantum ad primum decretum pati dicitur.

PUPILLVS pati posse non intelligitur.

¶ **N**AM in casibus in quibus patientia inducit consensum, & patientibus infertur præiudicium: vt in l. decreto. de aqua plu. arden. cum si. al leg. in gloss. in illis casibus non obligatur pupillus, vt hic dicitur. adde rextum in l. qui ad certum. supra locati. vbi ex patientia contractus locationis renouatur: quia ex patientia tacitus cōsensus arguitur: & hoc non habet locum in furioso qui consentire non potest, vt ibi dicitur: & pariter nec in pupillo qui non potest consentire: quia per patientiam non videtur consentire qui consentire non potest: vt dicit text. in l. si tibi. §. vnius. de opt. legat. & ideo pupillus præsens pro absente habetur. l. si pupillus. ex quib. caus. in possess. ea. vnde cum pupillus non possit contrahere societatem expressè. l. §. in conditionibus. ff. pro socio. pariter nec tacitè contracta videtur: vt not. Ange. in consil. lx. morte dicti filij. in prin. not. Bartolus in l. Titium & Maxium. §. altero. de administr. tut. col. ij.

col. ij. in l. si patruis. col. fin. C. commu. vtriusque iud. de quo dixi in cons. xxj. Rom. cons. ccccxiiij. quo ad primum. in vj. dub. And. Sicu. in consil. xxxj. col. ij. lib. j.

¶ Et regula intelligitur quantum ad hoc vt pupillus non obligetur: sed respectu iniuriæ quæ sibi inferatur, pupillus pari dicitur, vt agere possit actione iniuriarum. l. illud. §. de iniur. alleg. in gloss. vbi dicitur, quod pupillus dicitur pati iniuriam, licet illam facere non possit. Et prædicta habent locum nisi pupillus sit proximus pubertati: quia tunc obligatur ratione furti, & iniuriæ. l. pupillum. j. eod. de quo ibi videbimus.

¶ Vltimò etiam pupillus dicitur pati quantum ad primum decretum quod contra ipsum interponitur si non defendatur. in l. apu. l. Iulianum. §. si. §. ex quib. cau. in post. eat. in l. si pupillus. de priuil. cred. de quo Roma. in consil. ccccliiij. in re præsentis. no. Bar. in l. j. §. sufficit. §. de admittuto. circa fin.

In §. Vbi verba. Argumenta.

1. Alternatiua ad sui veritatē requirit alterutrā partē esse veram.
2. Copulatiua vtrunq̄ copulatorum requirit esse verum.
3. Verba si nec cōiuncta sunt, nec disiuncta, qualiter sint accipiēda.
4. Punctum loco copulæ habetur in oratione soluta.

VBI verba coniuncta non sunt, sufficit alterutrum esse factum.